1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.08.2023 № 322

с.Поддорье

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки Поддорского сельского поселения

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
с учетом заключения комиссии по землепользованию и застройке
Поддорского муниципального района от 18.07.2023, на основании Устава
Поддорского муниципального района Администрация Поддорского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки Поддорского сельского поселения,
утвержденные решением Совета депутатов Поддорского сельского
поселения от 03.08. 2012 года № 284 (в редакции решений Совета депутатов
Поддорского сельского поселения от 19.01.2017 № 51, от 27.08.2018 № 99, от
23.09.2020 № 8, от 21.01.2022 № 69)   в части приведения их в соответствие с
генеральным планом Поддорского сельского поселения и схемой
территориального планирования Поддорского муниципального района,
требованиями действующего законодательства Российской Федерации,
приведения картографических материалов Правил землепользования и
застройки Поддорского сельского поселения  в векторный вид, описания  и
корректировки границ территориальных зон в соответствии с
функциональными зонами, установленными генеральным планом
Поддорского сельского поселения.

2. Утвердить прилагаемые:
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении

изменения в Правила землепользования и застройки Поддорского сельского
поселения;

Порядок направления в комиссию по землепользованию и застройке
Поддорского муниципального района предложений заинтересованных лиц по
подготовке проектов о внесении изменений в Правила землепользования и
застройки Поддорского городского поселения.

3. Комиссии по землепользованию и застройке Поддорского
муниципального района:

Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 31.07.2023 17:04
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

3.1. Рассмотреть предложения заинтересованных лиц по внесению
изменений в Правила землепользования и застройки Поддорского сельского
поселения;

3.2. Обеспечить проверку проекта о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки Поддорского сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Вестник Поддорского муниципального района» и на официальном сайте
Администрации  муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                                        Е.В. Панина

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

       Поддорского муниципального района
от 01.08.2023 № 322

ПОРЯДОК И СРОКИ
проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки Поддорского сельского
поселения

№п
/п

Работы Сроки

1 2 3
1. Издание постановления о подготовке проекта о

внесении изменений в Правила землепользования и
застройки Поддорского сельского поселения,
опубликование в муниципальной газете «Вестник
Поддорского муниципального района» (далее СМИ)
и размещение на официальном сайте
Администрации Поддорского муниципального
района, заключение муниципальных контрактов на
выполнение работ по внесению изменений в
Правила землепользования и застройки Поддорского
сельского поселения.

июль 2023 года

2. Работы по подготовке проекта о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки
Поддорского сельского поселения:

2.1. Внесение изменений в Правила землепользования и
застройки

До 30 ноября
2023 года

2.2. Описание и корректировка территориальных зон в
соответствии с Правилами землепользования и
застройки Поддорского сельского поселения

До 23 декабря
2024 года

3. Размещение утвержденных изменений в Правила
землепользования и застройки Поддорского
сельского поселения в ФГИС ТП и ГИСОГД
Новгородской области.

До 23 декабря
2024 года

4

                                                  УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Поддорского муниципального района
от 01.08.2023 № 322

ПОРЯДОК
направления в комиссию по землепользованию и застройке

Поддорского муниципального района предложений заинтересованных
лиц по подготовке проектов о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки Поддорского сельского поселения

1. С момента опубликования постановления Администрации
муниципального района о подготовке проекта о внесении изменений в
Правила землепользования и застройки Поддорского сельского поселения
(далее проект) в течение срока проведения работ по подготовке проекта
заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по землепользованию
и застройке Поддорского муниципального района (далее Комиссия)
предложения по подготовке данного проекта.

2. Предложения могут быть направлены:
по почте для передачи предложений непосредственно в Комиссию (с

пометкой «В комиссию по землепользованию и застройке  Администрации
Поддорского муниципального района») по адресу: 175260, Новгородская
обл., Поддорский район, с.Поддорье, ул. Октябрьская, д.26;

в устной форме по телефонам: 8(81658) 71-323, 71-221;
в форме электронного документа на адрес электронной почты -

adm@admpoddore.ru.
При этом гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию,

имя, отчество, почтовый адрес или адрес электронной почты.
3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде

(напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их
изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса
места регистрации и даты подготовки предложений. Неразборчиво
написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не
имеющие отношения к подготовке проекта, Комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных,
так и электронных носителях). Направленные материалы возврату не
подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по
подготовке проекта, не рассматриваются.

6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.
7. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами,

направившими предложения.
______________________

mailto:adm@admpoddore.ru